
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 25.03.2025 № 52 

г. Иваново 

 

Об определении на 2025 год ставки субсидии производителям 

зерновых культур на возмещение части затрат на производство  

и реализацию зерновых культур 

 

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления  

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации в целях софинансирования расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому 

обеспечению (возмещению) производителям зерновых культур части 

затрат на производство и реализацию зерновых культур, приведенных  

в приложении № 14 к Государственной программе развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, пунктом 3 постановления 

Правительства Ивановской области от 10.04.2024 № 144-п  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий производителям 

зерновых культур на возмещение части затрат на производство  

и реализацию зерновых культур» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить ставку субсидии производителям зерновых культур  

на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых 

культур в размере 1 200 рублей на одну тонну реализованного зерна 

собственного производства. 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия Ивановской области от 10.04.2024 № 55  

«О реализации в 2024 году постановления Правительства Ивановской 

области от 10.04.2024 № 144-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий производителям зерновых культур на возмещение части затрат 

на производство и реализацию зерновых культур».  

  

 

Исполняющий обязанности директора 

Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области 

 

 

М.В. Чернов 



2 

 

 

 

 


